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Omówienie posiedzenia ORL 11 lutego 2012 r.

Kolejne posiedzenie, któremu prze-
wodniczył prezes ORL Krzysztof Kordel,
prawie w całości poświęcone było aktu-
alnej sytuacji w ochronie zdrowia. Po
omówieniu spraw administracyjnych (kon-
kursy, kandydaci na konsultanta wojewódz-
kiego w dziedzinie radiologii, program
XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy)
rozgorzała – podobnie jak na kilku
poprzednich zebraniach – dyskusja o tym,
co nas najbardziej bulwersuje. Prezes zdał
sprawozdanie z debaty na ten sam temat na
ostatnim posiedzeniu Naczelnej Rady
Lekarskiej, która zakończyła się podjęciem
uchwały o rekomendowaniu od 1 lipca nie-
podpisywania (lub wypowiadanie już ist-
niejących) umów na wypisywanie recept
z NFZ, jeśli nie zostaną zmienione przepi-
sy dotyczące refundacji leków. Mówiąc po
prostu – jeśli leki nadal będzie można prze-
pisywać tylko ze wskazań zgodnych z reje-
stracją, to należy przestać się zgadzać na

taką sytuację. Dlaczego od 1 lipca? Bo
może tyle czasu wystarczy na opamiętanie
się ministra zdrowia i zmianę przepisów
niepozwalających normalnie pracować!!!
Jakiego lekarza niezajmującego się admi-
nistracją, tylko wykonującego swój zawód
(teoretycznie mamy leczyć), interesuje,
która postać np. Augmentinu jest zareje-
strowana do leczenia zapalenia zatok, a któ-
ra zapalenia oskrzeli, albo jakich postaci
w zawiesinie nie można przepisać dorosłym
niełykającym tabletek np. z racji sędziwe-
go wieku, a których postaci w tabletkach
nie można przepisać dziecku niełykające-
mu zawiesiny. Nieświadomych popełnia-
nia błędów informuję, że nieznajomość
prawa… niestety, nie zwalnia z konsek-
wencji.

Stanowisko organizacji związkowych na
temat bieżącej sytuacji przedstawiła Hali-
na Bobrowska. Opinia związkowców jest
równie negatywna jak NRL, natomiast ofi-
cjalne stanowisko OZZL wyda w najbliż-
szym czasie. Andrzej Baszkowski zapro-

ponował włączenie do
protestu pacjentów. Przy-
gotował komunikat do
pacjentów zamieszczony
na naszej stronie WWW,
do pobrania i rozkolpor-
towania w poradniach.
Pomoc ze strony pacjen-
tów może się okazać decydująca w naszym
proteście.

Zdaję sobie sprawę, że sytuacja jest
bardzo dynamiczna i część problemów
w momencie dotarcia do Państwa tego tek-
stu może być już nieaktualna. Oby rozwią-
zania poszły w dobrą stronę.

Stanowisko w sprawie refundacji zajął
XI Nadzwyczajny Zjazd Krajowy Lekarzy,
który zebrał się 24–25 lutego. Szczegóło-
we postanowienia przekażę w następnym
„Biuletynie WIL” oraz podczas wielkopol-
skiego Okręgowego Zjazdu Lekarzy, który
odbędzie się 31 marca. Zapraszam delega-
tów, początek obrad o godz. 9.00.
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